
 

Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

 
Stavba zanádražní komunikace a využívání garáže v Průmyslové ulici 

 

 

V našem domě v Průmyslové ulici se nachází garáž s vjezdem z ulice Průmyslová. Vzhledem k 

plánované dostavbě Zanádražní komunikace se chci zeptat: 

 

1) Zda po dostavbě komunikace v ulici Průmyslová bude stále možno využívat garáž k 

parkování, tedy bude stále umožněn vjezd do garáže z ulice Průmyslová. 

2) Pokud nebude možno dále garáž používat k parkování, jak bude řešena náhrada vzniklé 

škody? 

3) Jaký je předpokládaný termín realizace dostavby Zanádražní komunikace v ulici 

Průmyslová (respektive křižovatky ulic Průmyslová a Nádražní). 

 

Stavební úpravy komunikace Průmyslová jsou součástí až 3. etapy Přeložky silnic II/156 a II/157, 

která souvisí s podjezdem pod kolejištěm ČD. Vzhledem k tomu, že se teprve nyní bude 

projednávat změna územního plánu pro část 3. etapy, je zatím realizace takřka v nedohlednu.  

Teprve změna územního plánu specifikuje podklady pro projekt.  

 

Průmyslová ulice je pouze okrajová část této etapy. Zde se budou pravděpodobně řešit návaznosti 

na podzemní sítě voda a kanalizace a jejich úpravy. Výškové a šířkové uspořádání komunikace by 

nemělo být zasaženo (dle dosavadních podkladů). 

 

Pokud se v uvedeném místě nachází oficiální garáž, tak by neměl být zasažen vjezd (na mapě z 

ptačího pohledu na uvedené adrese není garáž viditelná). V případě, že by došlo k znepřístupnění 

garáže, vyvstala by otázka majetkového vypořádání. 


